RELATORIO DE VIAGEM

N° DO EMP.: 81

Em atendimento ao disposto na Resolugao de Mesa 03, de 8 de abril de
2009 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,

apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

____ ORIGEM DA AUTORIZACAO

PRESIDENCIA : Base Legal:

A servigco da Presidéncia

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 07/02/2018
Data do retorno: 09/02/2018

Conducao: Avido

ORGAOS/ENTIDADES VISITADAS

ORGAO/ENTIDADE: Ministério das Cidades / CAIXA Econdmica Federal
RUA/AVENIDA: SAUS Quadra Bloco H Telemundi Il — Asa Sul

CIDADE: Brasilia/DF
OBJETIVOS VISADOS: Apresentar demandas do municipio para a construgdo de

novas unidades habitacionais.




ORGAO/ENTIDADE: ANEEL — Agéncia Nacional de Energia Elétrica
RUA/AVENIDA: SGAN Modulo 1 e J

CIDADE: Brasilia

OBJETIVOS VISADOS: Audiéncia a fim de tratar assuntos relacionados ao a

instalagao de Usina Termelétrica na cidade do Rio Grande.

Rio Grande, 15 de fevereiro de 2018.

5
Vg'eadBF Flé\’;/ié acie

Presidente da Camara Municipal do Rio Grande




Nome

" FLAVIO MACIEL

Localizador: Smiles:

CH6eTZ 4272764286

Tarifa: Voa: ‘
Light POA - BSB

(P)

Data: E-IKT: '
08/02/2018 & :

Seq.nz 41

00319220208041

INFORMACOES IMPORTANTES

DOCUMENTOS

Chegue no poride de embarque no horaric portands
documento de indentificatB0 origingt com foto. ¢
mesmo indicads no check-in fex.: RG ou passaporie}.

BAGAGEM DE MAC

Voce pode levar uma bagagem de mao de aié 10kg e :
que nao ullrapasse as dimensSes 40 X 25 x 35 ¢cm

fcomprimento x largura ¥ aitura). Dividas? Consulie o

gabartto de bagagem nos aeroporios,

ENTREGA DE BAGAGEM :
Se tiver bagagem para despachar, dirffa-se 2 fila de ;
entrega de bagagem com antecedéncia minima de 1
hora para voos nacionais e 2 horas para voos ;
internacionais.

CANCELAMENTO DE CHECK-IN

Case ndo va embarcar, vook pode cancelar seu
check-n ¢ remarcar sey voo em nosse site de
forma rapida e pratica.

Cartao de embarque @_

Brasilia @ssn
08/FEV/18 - 08:50 Chegada

Porto Alegre won

O8/FEV/18 - 06:26 Partda

ota.corotot)av--o--oooo;.c

Voo Portao Embargue
Confira nos
manitwores do 08 fev
aeroporta
Assenta
22E - yeio

N3o perca seu voo! O embargue © encerrado
15 minutos antes do hordsio de decolagem

A GOL AGRADECE SUA ESCOLHA
E DESEJA UMA EXCELENTE VIAGEM

“isite nosso site www voegol.com br € conhesa mass sobre
nossas parceiras g cadasire-8¢ no programa Smiles

Atendimento GOL 0800 784 D455
Vendas GOL: 0300 115 2421 {Custo de ligagso lecaly

Atendimento Smiles Curo € Diamante: 0200 115 7007
Atengimento Smiles e Prata: 0300 115 7001

COMO DOBRAR SEU CARTAO DE EMBARQUE

[<<"
i R
L]
T o
: 2 3 4



Zimbra cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

BILHETE AZUL ALTERADO *-*-BSB/POA (MACIEL/FLAVIO)

De : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br> Qua, 07 de fev de 2018 12:02

Assunto : BILHETE AZUL ALTERADO *-*-BSB/POA (MACIEL/FLAVIO)
Para : cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br
Responder para : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

Prezado:

Para sua maior tranglifidade reconfirme seu vdo 48 horas antes do embarque,

53 32312855 ou via email - pampasul@pampasul.com.br;

Apresentacio DUAS HOARAS antes do embargue no aeroporto com documento de identidade original com foto para fazer

o check-in

Obs.: A compania aérea AZUL crioU Uma nova regra tarifaria em que bilnetes com classe Y/Y nao sdo reembolsaveis. Portanto este bilhete
com classe -- n3o & reembolsdvel, o passageiro poderd fazer alteracio pagando multa mais diferenga tariféria (se houver) ou deixar o
bilhete como créditc com validade de um ano a partir dz data da compra. Caso ndo compare¢a para 0 embarque perde o valor total do

bilhete.

Atenciosamente. )
PAMPASUL TURISMO E CAMBIO
53 - 32312855

Reserva Aérea - Plano de Viagem ;
an Usudrio: Carla Rosi Bastes da Silva Azul %
s s E-mail: carla@pampasul,com.br

Telefone: 5553 32312855

Locsiizads i Frava SGatias sabaiig : Criggas S
P3ZLUL 3 Emitido Azul ! 01 FEV 11:02
Passageiros b T S
Tipky : Ftaeh ; Nasoimons ! b L2 Sl
Adulta | L 5 Emitido

Voos i -

BSB - BRASILIA VCP - CAMPINAS,SP,BR Azist 4
}—}- lojE PRZLUL
09 rev 06:00 g rev 07:40 Avido: E95
vep —E;QE;};AS,SF,BR . POA - PORTQ ALEGRE ot 4
Azl ¥ AD 4063 b-}- 0L PBZLUL

09 Fev 08:25 " o9rev 10:05 Avigo: E95

Assentos

Passaeonn Aijdadt b AR VO N
| MACIEL/FLAVIO | 3 23D |
Servicos Auxiliares
Pausagaire 3 it GG
! MACIEL/FLAVIO ! st i s i
Valores _
Passagelo Tarifa | Taxa bmbargug Yaxy Ll Gutyss Texas | Fural
{ADT - MACIEL/FLAVIO R$ _1_,93_5@905  R$ 28,03 R$ 159,38 R$ 210,00% RS 1.424,31
R$ 1.026,9 R$ 28,03 R$ 159,38 R$_"210,0Q_§ R$ 1.424,31
Bilhetes

Cenfirme sempre nomas, datas, trechos & voos antes éa emissde. Apos 3 emissSn pode nBo ser possivel alterd-los ou ter aigum custo.
Tarifas e disponibilidades sujeitas a alteracdes sem prévio avisc.

Sermente @ emissio do bilhete garsnte a tarifa,

Algumas tarifas ndo permitem aiteracdes e/ou reambolso apds a comprz. Caso julgue necessana ter esta informagao, cansulte-nos.
Algumas tarifas nSo permiten marcagio 2/ou escolha de assentos, Caso julgué necessario ter esta informagdc, consulte-nes,

Apresente-se no Check-in com 2 horas dz antecedéncia ern veos nacionais, portando o documente dz identidade Original, ou com 3 horas
em voos internacionals, portande ¢ passaporte & oS vistos nacessarios pare entrade no pais de desting,

O nEo comparecimento para ¢ embargue {no-show) ém Quaiguer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns c2sos, perde-se o bithete,
impossibifitando siteragiic e/ou reembolso.

I )



: [I’-’.ECEBEMOS DEHOTELHOTEIS ORTEGA TURISMO LTDA EPP OS5 PRODUTOS CONSTANTES NANOTAFISCAL INDICADA AO LADO. ] NF-e

DATADE RECEBIMENTO IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDGR N°® 2575
‘ SERIE 1
S O S R USSR S e SR | VUSRS )
13 DANFE "[CONTROLE DO FISCO )
DOCUMENTO AUXILIAR DA
o
= o 0-ENTRADA 1 | |CHAVEDEACESSO
1-SAIDA
Hotel Hoteis Ortega Tu rismo Ltda EPP 53180201 213% 53000103 5500 1000 0025 75100002 5750
]
SHN Quadra 3 Bloco F, 003 - Asa Norte | N 4 2575 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
BRASILIA-DF CEP:70703-205 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
FONE: {61) 3533-5200 FOLHA1/1 Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGCAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Hospedagem 35318000551338109/02/2018 04:29:42
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DE SUBST. CNPJ/CPF
0731952000185 01.913.953/0001-03

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL

FLAVIO VELEDA MACIEL

CNPJ/CPF DATAEMISSAO

633.776.080-87 09/02/2018
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO GER: DATAENTRADA/SAIDA
Rua Alberto Miranda, 216 COHAB IV 96214-390 09/02/2018
MUNICIPIO . FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
RIO GRANDE 53999754688 RS 04:29:52
~4LCULO DO IMPOSTO
SEDECALCULO DO ICMS VALCR DO ICMS BASE DE CALC. ICM5SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR APROX. TRIBUTOS VALORTCTAL DOS PRODUTOS
[ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
VALOR DO FRETE ] VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA MNOTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO |UF CNPJ/CPF
$-SEM FRETE
ENDEREGO IMUNWCfPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE J MARCA NUMERACAO ‘ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
i L |
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS e
; o T e g - ... VALOR UCTA |
fu%ﬂ??e?@ I DESCRICAC DOS PRODUTOS/ SERVICOS NeM/SH r;sgs{'N! RO i R OUANTS ...__Ug#;gzj}o VALOR LIQU}P'? : nz\gét:??ro ICMs [ IcMs ] z‘cM.S Pl
1 Diaria 00000000 6933 | UN 1 130.0000 130.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
CALCULO DO I55QN
INSCRIGAQ MUNICIPAL VALORTOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
ISENTO 13C.00
DADOS ADICIONAIS
{INFORMACCES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO ]

Desbravador Software



CAIXA
ECONOMICA
FEDERAL

Declaracao

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. Flavio Veleda Maciel, CPF n°
633.776.080-87, RG 3058548681, esteve em audiéncia na Sala das Prefeituras
Matriz da CAIXA nesta data.

Brasilia, 02 de fevereiro de 2018

Atenciosamente,

/ 1
/ [
' i}

{ I
/\ vy
g 1

| 4 ﬂ/, : i{‘. '\J‘\l

Lo WAV

Eduardo Vilas Boa Tardelli

Assessor de Relacionamento Institucional
Superintendéncia Nacional de Relacionamento Institucional
Sala das Prefeituras Matriz

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

!
1
I



SEUMCHDADES - 1167758 - Declaragdo https://sei.cidades.gov.br/sei/controlador.php?acac=documento imp..

MINISTERIO DAS CIDADES
SAUS Quadra 01 Bloco H Edificio Telemundi I, Ministério das Cidades - Bairro Asa Sul, Brasilia/DF, CEP 70070-010
Telefone: (61) 2108-1929 e Fax: @fax_unidade@ - http://www.cidades.gov.br

DECLARACAQ N2 1167758/2018/SNH

Processo n? 80000.022945/2017-78

- Declaro para os devidos fins que o Sr. Flavio Veleda Maciel, Vereador do Municipio de Rio
Grande/RS, participou de reunifio nesta Secretaria Nacional de Habita¢do, Ministério das Cidades, no dia 08
de fevereiro de 2018.

(assinado eletronicamente)

Adilon Sirio Silva Moreira
Assistente
Gabinete/SNH

. Documento assinado eletronicamente por Adilon Sirio Silva Moreira, Assistente, em 08/02/2018, as
'§415:11, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 60, da Portaria n? 102/2016 do
Ministério das Cidades.

Referéncia: Processc n2 80000.022945/2017-78 SEI n2 1167758

| de ! 08/02/2018 15:11i






12 VIA - CONTABILIDADE(BRANCA] - 2% VIA CREDOR({ROSA] - 3° VIA - ORGAO DE ORIGEM{AMARELA)

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

NUMERO PAGUE-SE

Q .r-,{v's}' - - ~ - . (,“ i
B "NOTA DE EMPENHO 4 RN Y
F 10 GRAND i ' o~ J o
PATRIMONIO DO RIO GRANDE CQ SUL PRESIDENTE DA CAMARA
. CLASSIFICAGAO DA DESPESA o : DATADAEMISSAO |  NATUREZA DO EMPENHO
OR UN FUN PROG SUB PROG PROJ. ATIVIDADE CAT. ECONOMICA OBJ. DESP. | 1
SITUAGAQ -
¢ ORDENADOR DA DESEPESA
SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL ¥ 1N
" AUTORIZO A
CREDOR
NOME: CIDADE:
ENDERECO: COD. CREDOR:
ENES FEIC: |INSC EST: FONE:
T CONVITE “TOMADA CONGCORRENCIA DISPENSADO LICITAGAO
k.
vt DESCRICAQ IMPORTANCIA
CONFERI A DOCUMENTAGAD, DESPESA EM CONDICOES DE PAGAMENTO. ;
' ¥ & P
] i 1 \ i p
b4 / | - N /
. 7 / vl ¢ 7 {1 fl
;' id v ) {1 1ty 17 I y
Ly W g il B oo O ST N el
/ £ DATA CONFERENTE i CONTAD?’ V “\DIRETOR
/ . i ! | \
¥

Y

CONFERIDO O VALOR ABAIXQ DESCRIMINADO, PELO QUAL DOU PLENA E TOTAL dUITAC}AO.

RIO GRANDE, DE

DE

ASSINATURA




12 V1A - CONTABILIDADE(BRANCA) - 2° VIA CREDOR(ROSA) - 3" VIA - ORGAO DE ORIGEM{AMARELA)

< : NUMERO PAGUE-SE
Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
NOTA DE EMPENHO 18 (O
un\m IS TORICA LA A ii 2
i0 GRAND - A J Ve
PATRIMCNIO DO RIG GRANDE DO.SUL PRESIDENTE DA CAMARA
CLASS]F?CACAO DA DESPESA 'DATA DA EMISSAO NATUREZA DO EMPENHO
OR LN FUN PROG SUB PROG PROJ. ATIVIDADE GAT, ECONGMICA OBJ. DESP. '
SITUAGAO
; ORDENADOR DA DESPESA
SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL ¥ y
(N i
\ " . Yo \-
AUTORIZO ¥
CREDOR
NOME: CIDADE:
ENDERECO: ; COD. CREDOR:
CNPJ I EIC: INSC. EST: FONE:
5 CONVITE TOMADA " CONCORRENCIA DISPENSADO LICITACAQ
k1
T DESCRICAO IMPORTANCIA
7 9
\e i
CONFERI A DOCUMENTAGAQ, DESPESA EM CONDIGOES DE PAGAMENTO. p
i ] ; F i
; ,== & :ﬁ" /
] . o j i /
&ij U :g f i . b ij /’){ ; I NN,
DATA CONFERENTE %om‘moo%f | ;/ DIRETOR
CONFERIDO O VALOR ABAIXO DESCRIMINADO, PELO QUAL DOU PLENA E TOTAL QUITAQ;&O.
DE DE

RIO GRANDE, ;
. ASSINATURA




